ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 11.186.410/0001-95

Prefeitura Municipal de Belterra
e-mail: licitacaobelterra2017@hotmail.com

1

ATA DE JULGAMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER OS USUÁRIOS
DO SUS.

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, às 08:00 horas, iniciou-se pela Comissão de Licitação abertura da Pré
qualificação do envelope nº 01, visando credenciar Empresas Prestadoras de Serviços de Saúde, de forma complementar aos
usuários da rede municipal de saúde e de acordo com as diretrizes do SUS, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Federal nº 8.080/90 e demais legislações pertinentes, bem como condições contidas no Edital e seus anexos tendo como base
para avaliação a regularidade da documentação relacionadas nos itens de 4.3.1 a 4.3.2. Apresentaram envelopes de
documentação para análise em chamada pública as seguintes pessoas jurídicas:

ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA SERVIÇOS
MEDICOS EIRELI- CNPJ: 28.382.218/0001-77.
RIBEIRO E SOUZA SERVIÇOS MEDICOS LTDA-
CNPJ:  22.995.212/0001-99.
WILKCY A SANTOS- CNPJ: 30,492.792/0001-79.
ORTOMED EIRELI – CNPJ 28.777.461/0001-94.
L F PINHEIRO GOMES- CNPJ: 28.344.329/0001-
99.
EVANDRO S DE OLIVEIRA E CIA LTDA-ME,
CNPJ: 22.378.712/0001-81.

Ato seguinte passou-se a análise de pré qualificação ao passo que tendo como base para avaliação a regularidade da
documentação relacionada no item 4.3 do edital as entidades que atenderem aos requisitos exigidos, após análise da Comissão
de Licitação foram habilitadas para abertura de envelope 2 contendo avaliação técnica as seguintes pessoas jurídicas:

PRESTADOR/CNPJ Nº SITUAÇÃO
ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA SERVIÇOS
MEDICOS EIRELI- CNPJ: 28.382.218/0001-77.

CLASSIFICADO

RIBEIRO E SOUZA SERVIÇOS MEDICOS LTDA-
CNPJ:  22.995.212/0001-99.

CLASSIFICADO

WILKCY A SANTOS- CNPJ: 30,492.792/0001-79. CLASSIFICADO
ORTOMED EIRELI – CNPJ 28.777.461/0001-94. CLASSIFICADO
L F PINHEIRO GOMES- CNPJ: 28.344.329/0001-
99.

CLASSIFICADO

EVANDRO S DE OLIVEIRA E CIA LTDA-ME,
CNPJ: 22.378.712/0001-81.

CLASSIFICADO

Ato subseqüente, a Comissão Permanente de Licitação assessorada pela equipe designada pela Secretaria Municipal de Saúde-
SEMSA passa a analisar a documentação especificada no item 4.4.1 sendo consideras credenciadas para eventual celebração de
contrato as seguintes empresas:  envelope 2 contendo

ESPECIALIDADE PRESTADOR/CNPJ Nº SITUAÇÃO
CIRURGIA GERAL
CLÍNICA MÉDICA
PLANTÕES MÉDICOS

ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA SERVIÇOS
MEDICOS EIRELI- CNPJ: 28.382.218/0001-77.

CLASSIFICADO

CIRURGIA GERAL  RIBEIRO E SOUZA SERVIÇOS MEDICOS LTDA-
CNPJ:  22.995.212/0001-99.

CLASSIFICADO

OFTALMOLOGIA WILKCY A SANTOS- CNPJ: 30.492.792/0001-79. CLASSIFICADO
ODONTOLOGIA ORTOMED EIRELI – CNPJ: 28.777.461/0001-94. CLASSIFICADO
FISIOTERAPIA L F PINHEIRO GOMES- CNPJ: 28.344.329/0001-

99.
CLASSIFICADO

FARMACEUTICO EVANDRO S DE OLIVEIRA E CIA LTDA-ME- CLASSIFICADO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 11.186.410/0001-95

Prefeitura Municipal de Belterra 2

CNPJ: 22.378.712/0001-81.

Encerrada a análise de documentação a Comissão de Licitação  por economia e razoabilidade do procedimento, envia para a
ordenadora de despesa possa compulsar os autos, e finalizar o presente processo licitatório e observando as demais demandas
do edital. Não havendo nada mais a ser tratado, lavrou-se a presente ata em 2 folhas em 06 de setembro de 2018 às 14:25hrs.

Alana Elizabeth Martins De Melo
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto n. 118/2018

Cleuton Alessandro Batista Pereira

Membro

Sarah Simone Silva de Freitas Oliveira
Equipe de assessoramento da SEMSA

Dissandro Lira dos Santos
Equipe de assessoramento da SEMSA

Jakson Lemos Freitas
Equipe de assessoramento da SEMSA

		2018-09-11T09:06:27-0300
	ALANA ELIZABETH MARTINS DE MELO:00520213270
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal